
Sadzenie drzew na terenie Krakowa

W Krakowie jest ciągle za mało ogólnodostępnej zieleni,
brakuje też miejskich terenów, na których można sadzić

drzewa, dlatego ruszamy z naszą zieloną akcją
zadrzewiania.

DOŁĄCZ DO ZIELONEJ REWOLUCJI!
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Dołącz do zielonej rewolucji w Krakowie!
Fundacja Tytano wraz partnerem społecznym Stowarzyszeniem Funkcja
Miasto zaprasza do udziału w wyjątkowej inicjatywie KLONUJEMY.   Jej
głównym celem jest sadzenie dużych drzew na ogólnodostępnych,
prywatnych terenach na terenie Krakowa, oczywiście za zgodą ich właścicieli.
Starannie dobierzemy drzewa do wybranych miejsc, stawiając na typowe
lokalne gatunki, wspierając zrównoważony, zielony rozwój miasta. 
Dzięki specjalnemu formularzowi na naszej stronie www.klonujemy.pl, każdy
może zgłosić teren pod nasadzenia, a my sprawdzimy możliwości i znajdziemy
sposób, aby pojawiło się na nim drzewo. 

Razem twórzmy zieloną przyszłość Krakowa!

Jaki mamy pomysł na zwiększenie terenów zielonych w Krakowie?
Zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważne są ogólnodostępne zielone tereny w
najbliższym sąsiedztwie. W związku z tym, rozpoczynamy akcję KLONUJEMY,
która polega na sadzeniu drzew tam, gdzie są one najbardziej potrzebne.

Co wyróżnia naszą inicjatywę spośród innych prowadzonych w Krakowie?
Przede wszystkim chcemy oddać głos mieszkańcom. To oni będą mogli
zgłaszać miejsca, w których najbardziej brakuje im zieleni. Wierzymy, że to
właśnie oni najlepiej to wiedzą.

Ponadto, będziemy sadzić już wyrośnięte drzewa, o wysokości minimum 2,5
metra, aby jak najszybciej zapewniły cień i wytchnienie, zamiast czekać kilka
lat na ich wzrost.

Skupimy się również na gatunkach rodzimych, które najlepiej zaadaptują się
do krakowskiego klimatu. Zdajemy sobie sprawę, że samo posadzenie drzew
to nie wszystko – równie ważne jest dbanie o nie. Dlatego nasza akcja będzie
obejmować także opracowanie edukacyjnego programu opieki nad danym
gatunkiem, ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych, aby w przyszłości
potrafili właściwie dbać o zieleń w naszym mieście.

Akcja Społeczna KLONUJEMY - sadzenie
dużych drzew w przestrzeni miejskiej



Dlaczego to robimy?
Ponieważ dostępnych powierzchni miejskich pod nasadzenia brakuje, dlatego
proponujemy niestandardowe rozwiązanie, które zazieleni nasze miasto.
Zapraszamy do współdziałania mieszkańców, społeczników oraz prywatnych
właścicieli terenów, na których znajdzie się miejsce dla drzewa. Dzięki temu,
drzewa będą mogły się pojawić w naszym mieście w mniej oczywistych
lokalizacjach.
Zmieniające się warunki klimatyczne stawiają przed nami wiele wyzwań,
zwłaszcza w dużych miastach, takich jak Kraków. Drzewa odgrywają kluczową
rolę w poprawie jakości powietrza i życia,  redukcji hałasu i obniżaniu
temperatury w ciepłych miesiącach. Chcemy, aby każdy mieszkaniec miasta,
mógł cieszyć się korzyściami płynącymi z obecności zieleni w swojej najbliższej
okolicy i aby Kraków stawał się coraz bardziej przyjaznym miastem do życia.
Mimo, że ponad połowa terenu Krakowa jest zielona, jednak do czołówki
najbardziej zielonych miast w Polsce jeszcze trochę nam brakuje i czasami
trzeba pokonać sporą odległość żeby dotrzeć do takiego obszaru. Mieszkańcy
chcą więcej i bliżej! Cały czas zgłaszają różne pomysły i projekty obywatelskie
na nowatorskie zielone formy; parki kieszonkowe,  zielone skwery, obsadzanie
zielenią różnych, nietypowych powierzchni. 

Dlaczego ,,Klonujemy,,?
Słowo "klonujemy" w kontekście tej akcji sugeruje proces powielania i
rozmnażania, co idealnie oddaje ideę masowego sadzenia drzew w różnych
miejscach Krakowa. W nazwie naszej akcji, można znaleźć jedno z najbardziej
typowych drzew rosnących w Polsce, którego znaczenie jest związane w wielu
kulturach z opieką, ochroną, przetrwaniem i szczęściem. 



Zgłoś miejsce dla  drzewa!
Chcesz pomóc? Zgłoś teren pod potencjalne nasadzenia drzew! Na stronie
naszej akcji klonujemy.pl jest specjalny formularz, dzięki któremu każdy, może
zaproponować miejsce w którym powinny pojawić się drzewa. 
Wraz z działaczami miejskimi i ekspertami przeanalizujemy zgłoszenia pod
kątem możliwości wsadzenia tam drzew, oraz  pomożemy w samym
procedowaniu nasadzenia. Teren zielony, na którym będą realizowane
nasadzenia, może być dodatkowo wzbogacony o zielone rozwiązania
towarzyszące, takie jak trawniki, klomby itp. Wytypujemy takie gatunki drzew
najlepiej będą tam rosły oraz przeprowadzimy proces nasadzenia.
Ty zgłaszasz lokalizację, a my sprawdzamy możliwości i szukamy sposobu, aby
posadzić tam drzewa.

Razem możemy zazielenić Kraków!
 

Gdzie możemy posadzić drzewo?
Jest jeden główny warunek - miejsce, gdzie będzie rosło jedno lub kilka z
naszych drzew, powinno być ogólnodostępne dla wszystkich, tak aby można
było korzystać swobodnie i bez przeszkód z zalet zielonych terenów. 
Oczywiście teren musi też spełniać warunki określone w przepisach czy być
pozbawiony innych obiektywnych przeszkód do nasadzenia, jego właściciel
musi się też na nie zgodzić, ale przy zgłaszaniu potencjalnych miejsc dla nowych
drzew nie trzeba się tym przejmować - my sprawdzimy te wszystkie istotne
wymogi. 
Zapraszamy do współpracy wszystkie podmioty które są w posiadaniu
ogólnodostępnych terenów: zarówno instytucje i firmy, spółdzielnie i wspólnoty
mieszkaniowe, szkoły itp. oraz właścicieli prywatnych. 

Twoje Zaangażowanie
Każdy może włączyć się w naszą akcję! Niezależnie od tego, czy jesteś
mieszkańcem, członkiem spółdzielni czy wspólnoty mieszkaniowej, czy
indywidualnym właścicielem gruntu - Twoja pomoc jest bezcenna.
Jeśli chcesz zostać Mecenasem naszej akcji i pokryć koszt zasadzenia drzewa -
również zapraszamy! 
Dowiedz się więcej i dołącz do akcji!

Dowiedz się więcej i dołącz do akcji!
www.klonujemy.pl

Jak to działa?
 



Fundacja Tytano

Rewitalizuje niewykorzystane przestrzenie postindustrialne i przywraca je do
użytkowania przez lokalne społeczności. Daje przestrzeń i szerokie możliwości dla
rozwoju przedsiębiorczości i inicjatyw lokalnych, wsparcie i promocję wydarzeń
kulturalnych oraz społecznych. Stawia na efekt synergii, twórczej wymiany
pomiędzy biznesem, kulturą i edukacją. Realizujemy wspólnie z naszymi partnerami
akcję społeczno- kulturalną Galeria Rozproszona. 
Stworzyła i prowadziła jedno z najmodniejszych miejsc w Polsce - krakowski
kompleks kulturalno-rozrywkowy przy ul. Dolnych Młynów 10 (działał od 2016 r. do
września 2020 r.) Obowiązkowy punkt na kulturalnej mapie miasta, tłumnie
odwiedzany zarówno przez turystów, jak i krakowian. Wyznaczał artystyczne i
społeczne trendy - odbyło się tu ponad 600 znaczących wydarzeń kulturalnych,
społecznych i charytatywnych
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Stowarzyszenie Funkcja Miasto

Zgodnie ze statutem misją Stowarzyszenia jest promowanie idei miasta, jako
wspólnego projektu jego mieszkańców i przestrzeni ich obywatelskiego
zaangażowania; jako wartości, która zachęca do aktywnego uczestniczenia w jego
życiu i wpływania na jego wszechstronny, zrównoważony rozwój. Funkcja Miasto w
tym duchu działa od wielu lat na rzecz mieszkańców Krakowa i jego bardziej
zielonego rozwoju. Jej członkowie byli zaangażowani w takie projekty jak park przy
Karmelickiej czy Zielona Krupnicza. Jest też jedną z organizacji tworzących Koalicję
Ruchów Krakowskich „Wspólnie dla Miasta”. 


